



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

4836

ORDEM DE FORNECIMENTO 2115/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 20/2024Presencial

Condição de pagamento: Parcelada

Dotação:

Contrato nº: -----

Número ARP: 20/2024

Tipo contrato: -----

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: J. L. B MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - ME

Cod.: 725

Nome Fantasia:

CPF/ CNPJ: 22.798.251/0001-04

Endereço:

GETULIO VARGAS, 1209 - CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO -PR COMERCIAL CEP: 86225-000 -
Fone: (434) 33266-1743

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Leandro Francioli

Cod.: 2266

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE E PREVENÇÃO
memorando 263/2024

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jeronino Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	12378	CABO FLEXIVEL 750V 1,5 MM Marca: PRIME Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METRO	25,0000	0	R\$ 1,3000	R\$ 32,50
2	12386	CABO FLEXIVEL 750V 2,50 MM Marca: PRIME Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METRO	50,0000	0	R\$ 2,0500	R\$ 102,50
3	12390	CABO FLEXIVEL 750V 4,00 MM Marca: PRIME Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METRO	50,0000	0	R\$ 3,3700	R\$ 168,50
4	12398	CABO RIGIDO 1 KV 16 MM Marca: HEPR Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METRO	40,0000	0	R\$ 16,0000	R\$ 640,00
5	5357	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PVC 2X4 Marca: GERPALST Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	25,0000	0	R\$ 0,7500	R\$ 18,75
6	12409	CAPACITOR 270x/334 220V Marca: TK Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	1,0000	0	R\$ 51,9000	R\$ 51,90
7	12418	COMPOSE 18 MODULO RJ11 4 VIAS Marca: MEC-TRONIC Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	3,0000	0	R\$ 6,0000	R\$ 18,00
8	12423	CORDAO PARALELO 2X 1,50 MM Marca: PRIME Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METROS	20,0000	0	R\$ 2,3000	R\$ 46,00
9	12429	DISJUNTOR DIN C 2X 16A Marca: SOPRANO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	2,0000	0	R\$ 21,0000	R\$ 42,00
10	12430	DISJUNTOR DIN C 2X 20A Marca: SOPRANO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	3,0000	0	R\$ 21,0000	R\$ 63,00
11	12431	DISJUNTOR DIN C 2X 32A Marca: SOPRANO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	2,0000	0	R\$ 21,0000	R\$ 42,00
12	12443	FIO 750V RIGIDO 10,0 MM Marca: CS-CABLE Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METROS	10,0000	0	R\$ 9,5900	R\$ 95,90



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 2115/2024

13	12453	FIO TELEFONE CCE 10 PARES X 50 EXTERNO Marca: PRIME Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METROS	10,0000	0	R\$ 3,9000	R\$ 39,00
14	12458	FITA ISOLANTE COLORIDA 5 MT CARTELA Marca: TRAMONTINA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	JOGO	4,0000	0	R\$ 9,0000	R\$ 36,00
15	12464	LAMPADA DE LED 50WBIV E27 6500K Marca: AVANT Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	15,0000	0	R\$ 17,2000	R\$ 258,00
16	12472	LAMPADA LED 20W BIV E27 6500K Marca: AVANT Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 6,1000	R\$ 61,00
17	12475	LAMPADA LED 50W Marca: AVANT Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 17,2000	R\$ 344,00
18	12485	LUMINARIA LED 36W 6500K BIV Marca: LIEGE Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 20,0000	R\$ 200,00
19	12504	PROJETOR LED 50W 5000K BIV Marca: AVANT Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	5,0000	0	R\$ 21,0000	R\$ 105,00
20	8952	REFLETOR LED 100 W Marca: AVANT Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	2,0000	0	R\$ 29,9000	R\$ 59,80
21	8953	REFLETOR LED 50 W Marca: AVANT Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	2,0000	0	R\$ 21,0000	R\$ 42,00
22	12524	TOMADA INTERNA Marca: MEC-TRONIC Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	5,0000	0	R\$ 7,0000	R\$ 35,00

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 2.500,85

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Quarta-feira, 21 de Agosto de 2024.

ELIANE VIETZE

CPF: 998.926.509-72

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.290.691/0001-77
EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

MEMORANDO

Nº 263/2024

Santa Cecília do Pavão, 21 de agosto de 2024.

De: Leandro Francioli
Secretário de Saúde e Prevenção

Para: Eliane Vietze
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

☐ Urgente ☒ Para Providências ☐ Para Conhecimento ☐ Favor Responder ☐ Em Resposta

Assunto: Manutenção Predial Elétrica – UAPSF, UAPSA, VISA e FARMACIA **Páginas**

Conforme requisição, segue as despesas de manutenção elétrica das Unidades **UAPSF, UAPSA, VISA e FARMACIA** nas quais necessitou.

FONTE 01018 INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO – PORT. GM/MS Nº 544/2023
FONTE 01018 INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO ART 15 E 17 DA LC 201/2023
FONTE 01018 INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

Sem mais para o momento, desde já reiteraram nossos votos da mais prezada estima e consideração.

Leandro Francioli
Secretário Municipal de Saúde e Prevenção

Ciente em,

____/____/____

Ass: _____

RECEBEMOS DE JLB MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: VALOR TOTAL: R\$ 2.500,85 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO - RUA JERONIMO FARIAS MARTINS, 514 - PREF MUNICIPAL CENTRO SANTA CECILIA DO PAVAO-PR

NF-e
Nº. 000.002.232
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



JLB MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA

AVENIDA GETULIO VARGAS, 1209
CENTRO - 86225-000
SANTA CECILIA DO PAVAO - PR Fone/Fax: (43) 3270-1248

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.002.232
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

4124 0822 7982 5100 0104 5500 1000 0022 3210 0002 2868

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240259604424 - 28/08/2024 18:10:58

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9069843856

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

22.798.251/0001-04

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIAS MARTINS, 514 - PREF MUNICIPAL

MUNICÍPIO

SANTA CECILIA DO PAVAO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00

VALOR DO PIS

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.500,85

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.500,85

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
(0) Remetente (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2403	CABO FLEX ELETRICO 1,5 MM Tributos aprox.: R\$ 1.37 (fed.) R\$ 5.85 (est.) Total Trib R\$: 7.22	74130000	0400	5102	MT	25,00	1,30	32,50	0,00	0,00		0,00	
2405	CABO FLEX ELETRICO 2,5 MM Tributos aprox.: R\$ 4.31 (fed.) R\$ 18.45 (est.) Total Trib R\$: 22.76	74130000	0400	5102	MT	50,00	2,05	102,50	0,00	0,00		0,00	
2402	CABO FLEX ELETRICO 4,0 MM Tributos aprox.: R\$ 7.08 (fed.) R\$ 30.33 (est.) Total Trib R\$: 37.41	74130000	0400	5102	ROLO	50,00	3,37	168,50	0,00	0,00		0,00	
1899	CABO RIGIDO 1KV 16MM Tributos aprox.: R\$ 26.88 (fed.) R\$ 115.20 (est.) Total Trib R\$: 142.08	74130000	0400	5102	UNID	40,00	16,00	640,00	0,00	0,00		0,00	
11037	CAIXA LUZ 4X2 Tributos aprox.: R\$ 0.79 (fed.) Total Trib R\$: 0.79	39174090	0400	5102	UNID	25,00	0,75	18,75	0,00	0,00		0,00	
2430	CAPACITOR 270X/334 220V Tributos aprox.: R\$ 10.09 (fed.) R\$ 9.34 (est.) Total Trib R\$: 19.44	40169910	0400	5102	UNID	1,00	51,90	51,90	0,00	0,00		0,00	
10890	MODULO RJ11 Tributos aprox.: R\$ 2.12 (fed.) R\$ 2.16 (est.) Total Trib R\$: 4.28	85369090	0400	5102	UNID	3,00	6,00	18,00	0,00	0,00		0,00	
10881	FIO PARALELO 2X1.50 Tributos aprox.: R\$ 1.93 (fed.) Total Trib R\$: 1.93	85444900	0400	5102	MT	20,00	2,30	46,00	0,00	0,00		0,00	
1164	DISJUNTOR DIN 2X16 Tributos aprox.: R\$ 2.84 (fed.) R\$ 5.04 (est.) Total Trib R\$: 7.88	85362000	0400	5102	UNID	2,00	21,00	42,00	0,00	0,00		0,00	
1175	DISJUNTOR DIN 2X20 Tributos aprox.: R\$ 4.27 (fed.) R\$ 7.56 (est.) Total Trib R\$: 11.83	85362000	0400	5102	UNID	3,00	21,00	63,00	0,00	0,00		0,00	
1174	DISJUNTOR DIN 2X32 Tributos aprox.: R\$ 2.84 (fed.) R\$ 5.04 (est.) Total Trib R\$: 7.88	85362000	0400	5102	UNID	2,00	21,00	42,00	0,00	0,00		0,00	
10526	FIO SOLIDO 10,0MM Tributos aprox.: R\$ 5.01 (fed.) Total Trib R\$: 5.01	85441990	0400	5102	MT	10,00	9,59	95,90	0,00	0,00		0,00	
10890	FIO TELEFONE 10 PARES EXTERNO Tributos aprox.: R\$ 4.59 (fed.) R\$ 4.68 (est.) Total Trib R\$: 9.27	85369090	0400	5102	UNID	10,00	3,90	39,00	0,00	0,00		0,00	
1396	FITA ISOLANTE COLORIDA 5M Tributos aprox.: R\$ 2.84 (fed.) R\$ 2.52 (est.) Total Trib R\$: 5.36	39191010	0400	5102	UNID	4,00	9,00	36,00	0,00	0,00		0,00	
1067	LAMPADA LED 50W Tributos aprox.: R\$ 19.35 (fed.) R\$ 23.22 (est.) Total Trib R\$: 42.57	85437099	0400	5102	UNID	15,00	17,20	258,00	0,00	0,00		0,00	
615	LAMPADA DE LED 20w Tributos aprox.: R\$ 4.58 (fed.) R\$ 5.49 (est.) Total Trib R\$: 10.07	85437099	0400	5102	UNID	10,00	6,10	61,00	0,00	0,00		0,00	
1067	LAMPADA LED 50W Tributos aprox.: R\$ 25.80 (fed.) R\$ 30.96 (est.) Total Trib R\$: 56.76	85437099	0400	5102	UNID	20,00	17,20	344,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Valor Aproximado dos Tributos R\$ 471,40 Fonte: IBPT - 20.1.A - Ar5Fr7 - Doc. emitido por Microempresa optante pelo Simples ou EPP.

RESERVADO AO FISCO

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

4124 0822 7982 5100 0104 5500 1000 0022 3210 0002 2868

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240259604424 - 28/08/2024 18:10:58

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9069843856

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

22.798.251/0001-04

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

[illegible]